[image: image1.jpg]

                          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   01.06.2016                                       № 358                             р.п. Каменоломни

	О проведении общественных обсуждений документации (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) по объекту государственной экологической экспертизы: «Материалы комплексного экологического обследо-вания территории Ростовской области, обосновывающие изменения в функционировании особо охраняемых природных территорий областного значения категории «Памятники природы»

Рассмотрев обращение директора академии биологии и биотехнологии                  им. Д. И. Ивановского Южного Федерального университета  от 27.05.2016 №701.00.01-15/136 Айдаркина Е. К. с просьбой провести общественные обсуждения документации (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) по объекту государственной экологической экспертизы: «Материалы комплексного экологического обследования территории Ростовской области, обосновывающие изменения в функционировании особо охраняемых природных территорий областного значения категории «Памятники природы», руководствуясь постановлением  Администрации Октябрьского района от 27.06.2013 №518 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация проведения общественных обсуждений, опросов, референдумов среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе», частью 9 статьи 56  Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Провести 13 июля 2016 года в 10 часов 00 мин. в здании                                   администрации Каменоломненского городского поселения, расположенном по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Крупская 28 «а», общественные  обсуждения документации (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) по объекту государственной экологической экспертизы: «Материалы комплексного экологического обследования территории Ростовской области, обосновывающие изменения в функционировании особо охраняемых природных территорий областного значения категории «Памятники природы».
    2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению общественных  обсуждений согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Организационному комитету по подготовке и проведению общественных  обсуждений (Мартюк Н. В.) не позднее, чем за 30 дней до дня проведения общественных обсуждений, обеспечить  доступность документации (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) по объекту государственной экологической экспертизы: «Материалы комплексного экологического обследования территории Ростовской области, обосновывающие изменения в функционировании особо охраняемых природных территорий областного значения категории «Памятники природы», а также журнала учета замечаний, предложений, рекомендаций и вопросов для изучения мнения общественности, по адресу 346480, пер. Советский 12, р.п. Каменоломни, Октябрьский район, Ростовская область, отдел по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности Администрации Октябрьского района с понедельника по четверг: с 8.00 до 17.00 и на сайте Администрации Октябрьского района: www.octobdonland.ru.
4. Организационному комитету по подготовке и проведению общественных  обсуждений (Мартюк Н. В.),  организовать размещение информационного сообщения о проведении общественных обсуждений в областных печатных средствах массовой информации, а также в газете «Сельский вестник» не позднее, чем за 30 дней до дня проведения общественных обсуждений.

5.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы Администрации Октябрьского района - начальника отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности Мартюк Н. В.
6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

 Глава Администрации
Октябрьского района                                                                       Л. В. Овчиева

	Приложение

к постановлению

Администрации Октябрьского района
от  01.06.2016   № 358

Состав

организационного комитета по подготовке и

проведению общественных обсуждений
	 1. Мартюк Наталья Валериевна
	- заместитель главы Администрации  Октябрьского     района     –     начальник отдела     по    сельскому    хозяйству и перерабатывающей      промышленности,  председатель организационного комитета

	2. Доценко Ольга Алексеевна
	- начальник отдела архитектуры и сопровождения проектов    Администрации Октябрьского   района, заместитель председателя организационного комитета

	3. Кремина Инна Николаевна
	- главный специалист по охране                                                                окружающей среды Администрации Октябрьского  района, секретарь организационного комитета

	 4. Еремин  Роман Валерьевич

	- глава Администрации Персиановского сельского поселения (по согласованию)

	5. Яранцев Юрий Борисович
	- депутат Персиановского сельского                                                   поселения, депутат собрания депутатов Октябрьского района (по согласованию)

	6. Рубцов Юрий Николаевич
	- глава Администрации Бессергеневского сельского поселения (по согласованию)

	7. Бочаров Владимир Васильевич
	- депутат Бессергеневского сельского поселения, депутат собрания депутатов Октябрьского района (по согласованию)

	8. Федяева Валентина Васильевна
	- заведующий кафедрой ботаники
академии биологии и биотехнологии                  им. Д. И. Ивановского Южного Федерального университета                                   (по согласованию)

	9. Огарев Максим Игоревич
	- заведующий сектором развития системы ООПТ Министерства природных ресурсов  и экологии Ростовской области                                       (по согласованию)

	10.Черненко Владимир Владимирович
	-декан агрономического факультета Донского Государственного Аграрного Университета, доцент, кандидат сельскохозяйственных наук

(по согласованию)

          Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                             Н. Н. Савченко